Протокол №2

заседания Штаба воспитательной работы М КОУ « Березовская СОШ»

от  24.11.2023   г.

1. Присутствовали:   8 человек.

- Хомченко Е.Г.-директор школы (руководитель ШВР)

- Метелкина С.И . - заместитель директора по учебно- воспитательной

работе (заместитель руководителя ШВР).

Альтергот Г.А-руководитель ШМО классных руководителей школы.

- Устюгова С.И. – социальный педагог.

- ХайдуковаЛ.Н – педагог-психолог школы, учитель иностранных языков.

-  Мацкевич Г.А – библиотекарь школы.

-  ШапковС.Г - руководитель спортивного клуба «Дружба ».

-  Альтергот Г.А.–   руководитель ШМО классных руководителей.

Повестка заседания:

1. Система профилактической работы в школе.

2. Работа патриотических объединений школы: анализ, выявление проблем и

их решение.

3. Работа Штаба по пропаганде здорового образа жизни.

4.  Мониторинг деятельности классных руководителей и членов Штаба в

период осенних каникул.

По первому вопросу слушали  соц .педагога школы Устюгову С.И,

которая выступила с  системой  профилактической работы в школе.

-вовлечение несовершеннолетних, в том числе в отношении которых

проводиться индивидуальная профилактическая работа, в дополнительное

образование и досуговую занятость, с применением форм, интересных для

детей и молодёжи, уделив особое внимание их позитивной занятости в

выходные дни и каникулярное время;

Решили: организовать работу по содержательному профилактическому

наполнению досуговой деятельности несовершеннолетних,уделив особое

внимание мероприятиям молодёжной политики;

По второму вопросу слушали учителя ОБЖ, физкультуры

,руководителя отрядом «Юнармии»  Шапкова С.Г по  работе

патриотических объединений школы: анализ, выявление проблем и их

решение.

Решили:

Продолжить работу в направлении развития у учащихся

гражданственности, патриотизма, формирование профессионально значимых

качеств, умений и готовности к их активному проявлению в различных

сферах жизни общества, через детскую общественность Юнармии.

По третьему вопросу слушали    зам. директора по ВР Альтергот Г.А.,  по

. работе Штаба по пропаганде здорового образа  жизни и Шапкова С.Г

руководитель спортивного клуба «Дружба ».

Решили: Ознакомить классных руководителей с планом проведения акций,

мероприятий  о здоровом образе жизни . Ответственная  Альтергот Г.А

Провести анализ проведения запланированных мероприятий в срок

25.12.2023. Ответственная   Шапков С.Г

Руководитель ШВР_________________ Хомченко Е.Г

Секретарь ________________  Мацкевич Г.А

Протокол №3

заседания Штаба воспитательной работы М КОУ « Березовская СОШ»

от  26.12.2023   г.

1. Присутствовали:   8 человек.

- Хомченко Е.Г.-директор школы (руководитель ШВР)

- Метелкина С.И . - заместитель директора по учебно- воспитательной

работе (заместитель руководителя ШВР).

Альтергот Г.А-руководитель ШМО классных руководителей школы.

- Устюгова С.И. – социальный педагог.

- ХайдуковаЛ.Н – педагог-психолог школы, учитель иностранных языков.

-  Мацкевич Г.А – библиотекарь школы.

-  ШапковС.Г - руководитель спортивного клуба «Дружба ».

-  Альтергот Г.А.–   руководитель ШМО классных руководителей.

Повестка заседания:

1. Итоги работы деятельности Штаба за 1 полугодие 2023- 2024 уч. года.

      Корректировка плана работы на второе полугодие.

2. Занятость учащихся СОП,  состоящих на ВШУ на зимних каникулах.

По первому вопросу

Решили:  Итоги работы деятельности Штаба за 1 полугодие 2023- 2024 уч.

года.

      Корректировка плана работы на второе полугодие.

Решили: подвели итоги работы деятельности Штаба за 1 полугодие 2023-

2024 уч. года. Обсудили что получилось, что не получилось.

По второму вопросу слушали  Занятость учащихся СОП,  состоящих на

ВШУ на зимних каникулах.

Решили:

Организация проведения совместного досуговой

деятельности  родителей и учащихся.

-  Привлечение родителей к активному участию в жизни школы,
формированию внутренней политики школьной жизни.

Руководитель ШВР_________________ Хомченко Е.Г

Секретарь ________________  Мацкевич Г.А